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Medale dla polskich wynalazków na targach
w Moskwie

Trzy złote i dwa srebrne medale oraz nagrody specjalne zdobyli polscy naukowcy podczas
XX Moskiewskiego Międzynarodowego Salonu Wynalazków i Innowacyjnych Technologii
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„Archimedes 2017”. Podczas wydarzenia zaprezentowano blisko 800 wynalazków z 18
krajów świata.

Jubileuszowy XX Moskiewski Międzynarodowy Salon Wynalazków i Innowacyjnych Technologii
„ARCHIMEDES 2017” odbył się między 16 a 19 maja. Tegoroczna edycja salonu zgromadziła blisko
800 wynalazków z 18 krajów świata. Uczestnikami byli wynalazcy z Japonii, Chin, Korei Południowej,
Tajlandii, Indii, Tajwanu, Egiptu, Maroka, Portugalii, Grecji, Bułgarii, Mołdawii, Rumunii, Litwy,
Czech, Polski i Rosji.

"Polska ekspozycja zaprezentowała siedem innowacyjnych rozwiązań. W rozgrywanych w 42
kategoriach tematycznych konkursach, prezentowane innowacje zdobyły trzy złote i dwa srebrne
medale oraz nagrody specjalne" - poinformowała Agencja Promocyjna Inventor.

Złoty medal otrzymał zespół z Instytutu Nowych Syntez Chemicznych z Puław i Politechniki
Warszawskiej za "Sposób otrzymywania katalizatorów kobaltowych promotowanych cerem i barem
do niskotemperaturowej syntezy amoniaku”. Taką samą nagrodę otrzymał Przemysłowy Instytut
Motoryzacji PIMOT za „Urządzenie do redukcji emisji pyłów emitowanych przez hamulce tarczowe
pojazdu”. Trzeci złoty medal otrzymało rozwiązanie "Leo Twist do przechowywania węża
sprzątającego w układzie odkurzacza centralnego”, opracowane i produkowane przez firmę Leoovac
z Tomaszowa Mazowieckiego.

Srebrnym medalem nagrodzono "Nośnikowy katalizator do redukcji emisji tlenku azotu (I) zwłaszcza
z instalacji kwasu azotowego oraz sposób jego wytwarzania” opracowany w Instytucie Nowych
Syntez Chemicznych z Puław i Uniwersytecie Jagiellońskim. Drugi srebrny medal otrzymał
opracowany w Instytucie Transportu Samochodowego z Warszawy "Sposób i układ regulacji
luminacji światła sygnałowego pojazdu”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
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"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo

 
23-04-2025

Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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